[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 24.05.2018г. № 31

г. Тайга

О выполнении Правил содержания

мест захоронения (кладбищ) Тайгинского

городского округа и положения об организации

 ритуальных услуг на территории Тайгинского

городского округа
            Заслушав информацию о выполнении Правил содержания мест захоронения (кладбищ) Тайгинского городского округа,  утвержденных постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 18.09.2003г. № 30 (в редакции решения Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 18.10.2012 №40-нпа)  и положения «Об организации ритуальных услуг на территории Тайгинского городского округа», утвержденного постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 19.10.2005 № 37 (в редакции решения Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 18.10.2012 №41-нпа), руководствуясь статьей 28 Устава Тайгинского городского округа,  учитывая поступившее в Совет народных депутатов Тайгинского городского округа обращение, представленную информацию прокуратуры города Тайги о проведении проверки МУП «Мемориал» от 25.04.2017, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

             1. Информацию о выполнении Правил содержания мест захоронения (кладбищ) Тайгинского городского округа и положения «Об организации ритуальных услуг на территории Тайгинского городского округа»  принять к сведению.

2. Вопрос о выполнении положения «Об организации ритуальных услуг на территории Тайгинского городского округа»  направить на дополнительное рассмотрение в постоянную депутатскую комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа  по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Харин М.Ю.).

3.Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», в газете «Тайгинский рабочий», разместить на сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Харин М.Ю.).
                   Председатель Совета                                                 В.М.Басманов
Информация о выполнении Правил содержания мест захоронения (кладбищ) города Тайга и  Положения об организации ритуальных услуг на территории города Тайги специализированным предприятием МУП «Мемориал» за 2017 год и 4 месяца 2018год

В 2017 году содержание кладбища осуществлялось специализированным предприятием «Мемориал».

Предоставление услуг по захоронению, так же на территории города производит индивидуальный предприниматель Тимонина К.В. и Ежова А.С.

В 2017 году МУП «Мемориал» произвел 290 тел с обращением родственников и 10 тел безродных.

Обеспечение надлежащего содержания городского кладбища и оказания ритуальных услуг в городе тайга в 2017 году осуществлял МУП «Мемориал»

Эвакуация трупов – 387,2 тыс. руб. (за 2017г.)

Обслуживание и содержание территорий городского кладбища  – на 1251,6 тыс.руб. (Уборка мусора, устройство площадки для вывоза мусора, вырубка деревьев, расчистка от кустарников, содержание аллеи ветеранов ВОВ, изготовление указателей, выкос травы).

В кассу поступило от населения – 2580,7 тыс. рублей

Оплачено Пенсионным фондом и Соц.защитой за захоронение безродных трупов, захоронение больничных отходов – 64,6  тыс. рублей

В течение 2017 года выполнены работы

- ограждение нового кладбища;

- были произведены ежегодные работы по уборке территории Аллеи Ветеранов;

- уборка могил ветеранов, покраска ограждения;

- обработка 5 Га от клещей;

- по основному кладбищу были произведены работы по обкосу травы, уборке мусора, выпилка старых деревьев и кустарников, уборка поваленных деревьев;

- уборка территории кладбища к Троице;

- в дни массового посещения кладбища выставление емкости с дез.раствором для мытья рук;

С 01.01.2018 по 01.05.2018год

МУП «Мемориал» захоронено 47 тел с обращением родственников (так же были обращения только для определения места под захоронение) и 2тел безродных.

81,8 тыс.руб.- эвакуация трупов (из низ 25,7тыс.руб. еще не оплачен)

37,0 тыс.руб. - Оплачено Пенсионным фондом и Соц.защитой за захоронение безродных трупов, захоронение больничных отходов

Эвакуация трупов производиться с 01.03.2018 года индивидуальным  предпринимателем Ежовой А.С. похоронный салон «Грааль» также они выиграли тендер на обслуживание и содержание территорий городского кладбища  в 2018году.